
 

 
本报告的信息均来自已公开信息，关于信息的准确性与完整性，建议投资者谨慎判断，据此入市，风险自担。 

请务必阅读末页声明。 

 

行情回顾： 

11月 11日，所有子板块下跌，其中保险、银行板块跑赢沪深 300指数。当日金融板块 6只个股上涨，

0 只个股平盘，107 只下跌，上涨只数较上一交易日减少 15只。 

 

重要公告：2019/11/12 

2019/11/12 郑州银行:关于非公

开发行 A 股股票方

案及郑州投资控股

有限公司股东资格

获河南银保监局核

准的公告 

河南银保监局同意本行非公开发行 A 股股票方案，非公开募集不超过 10 亿股（含）的

股份，且募集资金不超过 60 亿元（含）人民币，并核准郑州投资控股有限公司的股东

资格。 

2019/11/12 华创阳安:股东减持

股份结果公告 

2019 年 4 月 12 日，公司披露了股东和泓置地减持股份计划公告，和泓置地拟通过集中

竞价交易或大宗交易方式合计减持其持有的公司股份不超过 52,186,699 股，合计减持

比例不超过公司总股本的 3.00%。 

 

目前，本次股份减持计划减持时间区间已经届满，减持计划实施完毕，和泓置地累计

 
 

金融行业 

谨慎推荐 （维持） 

 
金融行业日报：鼓励中央企业控股科创板上市公

司实施股权激励 

风险评级：中风险 
 

 

2019 年 11 月 12 日 

 李隆海（SAC 执业证书编号：S0340510120006） 

电话：0769-22119462  邮箱：LLH@dgzq.com.cn 

研究助理：许建锋    S0340519010001 

电话：0769-22110925  邮箱：xujianfeng@dgzq.com.cn 

图 1： 2019/11/11 申万金融行业涨跌幅 (%) 图 1： 2019/11/11 金融行业个股涨跌幅前 5名 (%) 

  

资料来源：东莞证券研究所，wind 资料来源：东莞证券研究所，wind 

投
资
策
略 

行
业
研
究 

证
券
研
究
报
告 

http://www.hibor.com.cn


金融行业日报 

 2  
 
请务必阅读末页声明。 

 

减持公司股份 30,770,000 股，占公司总股本的 1.77%。 

2019/11/12 锦龙股份:关于放弃

控股子公司股权优

先购买权的进展公

告 

广东锦龙发展股份有限公司（下称“公司”）第八届董事会第十四次会议审议通过了

《关于放弃控股子公司股权优先购买权的议案》。 

 

近日，公司收到控股子公司中山证券有限责任公司（下称“中山证券”）通知，上海

迈兰德实业发展有限公司转让的中山证券 32,730,627 股股权（占中山证券注册资本

1.93%）已过户至晋江七尚贸易有限公司名下，相关股权变更登记手续已办理完毕。 

重要新闻： 2019/11/11 

2019/11/11 金融 央行公告称，目前银行体系流动性总量处于较高水平，11 月 11 日不开展逆回购操作。

Wind 数据显示，今日无逆回购到期。--wind 

2019/11/11 券商 国资委发布《关于进一步做好中央企业控股上市公司股权激励工作有关事项的通知》。

《通知》强化了正向激励导向，加大了授权放权力度，在推动落实中央企业集团主体责

任的同时，进一步明确了股权激励实施的规范性要求。《通知》分别从科学制定股权激

励计划、完善股权激励业绩考核、支持科创板公司实施股权激励、健全股权激励管理体

制等四方面对中央企业规范实施股权激励做出制度上的完善。 

 

国资委解读《通知》称，为鼓励中央企业控股科创板上市公司实施股权激励，允许将持

股 5%以上的核心骨干人才纳入激励范围，支持尚未盈利的上市公司实施股权激励，允许

限制性股票的授予价格低于公平市场价格的 50%。同时，为维护股东权益、防止国有资

产流失，《通知》对两方面的特殊情形有针对性地提出了补充要求。一是限制性股票授

予价格低于公平市场价格的 50%时，应适当延长股票解锁期限。二是尚未盈利的公司实

施股权激励时，应当在股票授予价格、权益生效比例等方面做出相应的限制性规定。希

望以此能够更好地将核心骨干人才的利益与公司生产经营及长远发展绑定，在实现个人

利益的同时保障上市公司股东的合理回报，促进企业长期健康发展。--wind 

2019/11/11 券商 经济学人调查显示，超八成全球投资者计划增持中国资产。股票是最受机构投资者欢迎

的资产类别，其中超过三分之二直接配置中国 A 股在岸股票市场（北美高达 82%），以

及逾半数直接配置中国 H 股离岸股票市场（亚太区达 80%）。--wind 

2019/11/11 银行 央行上海总部对在沪银行下发文件，要求各商业银行要规范开展消费信贷业务，严控信

贷资金流向，防范非法个人和机构套取金融机构信贷资金，再高利转贷。严禁面向在校

学生非法发放贷款，发放无指定用途贷款。严禁以故意伤害、非法拘禁、恐吓、威胁、

骚扰等非法手段催收贷款。要审慎选择业务发展模式，对已爆出问题的“租金贷”、“医

美贷”、“校园贷”、“培训贷”等信贷业务，要严格按照金融管理部门的要求，认真

做好整改工作。--wind 

2019/11/11 券商 大连商品交易所获得新加坡金融监管局批准成为认可市场运营商，可面向新加坡交易者

推广铁矿石期货交易。这是大商所继 2018 年 5 月取得香港 ATS 牌照后，再次获得境外

监管机构颁发的牌照，将推动更多境外客户了解和参与铁矿石期货市场。--wind 

2019/11/11 宏观 央行公布数据显示，10 月新增人民币贷款 6613 亿元，预期 8178.6 亿元，前值 16900 亿

元；M2 同比增长 8.4%，预期 8.4%，前值 8.4%；社会融资规模增量 6189 亿元，前值 22700

亿元，10 月末社会融资规模存量为 219.6 万亿元，同比增长 10.7%。--wind 

2019/11/11 保险 中国人寿集团公告，股东财政部将所持股权的 10%划转给社保基金。--wind 

2019/11/11 宏观 【定向滴灌持续发力 年末仍存降准空间】有专家表示，监管部门料进一步加大逆周期

调节力度，年底前 M2、社融和信贷增速有望上行，预计 11 月 20 日 1 年期 LPR 报价将恢

复小幅下行态势，年底前后仍存在降准可能。--中国证券报 

http://www.hibor.com.cn


金融行业日报 

 3  
 
请务必阅读末页声明。 

 

2019/11/11 券商 【政策优化激发 A 股投融资活力】再融资规则拟放宽，将进一步激发 A 股市场融资效率。

再加上科创板平稳运行、新三板改革全面启动、创业板试点注册制呼之欲出，提升直接

融资特别是股权融资比重将得到更多政策支持，A 股市场活力有望进一步激发。--中国

证券报 

2019/11/11 券商 【期权产品大扩容将为市场注入更多新活力】时隔 4 年，期权市场迎来首次大扩容，3

只沪深 300 相关期权产品获准上市。作为覆盖行业更全面、股票市值更分散的沪深 300

指数衍生产品，相关期权产品更有利于为投资者进行精准风控，为加速外资等机构入市、

为多种交易策略的实现，提供了更多产品保证，也必将为资产市场注入更多新活力。--

证券时报 

2019/11/11 宏观 【央行连续 11 个工作日暂停逆回购 专家表示 MLF利率降幅空间仍然较大】11 月 11 日，

央行发布公告，目前银行体系流动性总量处于较高水平，当日不开展逆回购操作。而这

已是央行连续第十一个工作日暂停逆回购，时间贯穿 10 月末至 11 月初。专家认为，目

前 MLF 利率仍处历史较高水平，降幅空间仍然较大，未来还可能下调 MLF 利率，应对内

外部风险，降低企业融资成本、稳就业、稳经济增长。--证券日报 

风险提示： 

宏观经济持续下滑，行业竞争加剧，政策不确定性风险等。 

http://www.hibor.com.cn


金融行业日报 

 4  
 
请务必阅读末页声明。 

 

 

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

 

 

 

 

 

东莞证券研究报告评级体系： 

公司投资评级 

推荐 预计未来 6 个月内，股价表现强于市场指数 15%以上 

谨慎推荐 预计未来 6 个月内，股价表现强于市场指数 5%-15%之间 

中性 预计未来 6 个月内，股价表现介于市场指数±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，股价表现弱于市场指数 5%以上 

行业投资评级 

推荐 预计未来 6 个月内，行业指数表现强于市场指数 10%以上 

谨慎推荐 预计未来 6 个月内，行业指数表现强于市场指数 5%-10%之间 

中性 预计未来 6 个月内，行业指数表现介于市场指数±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，行业指数表现弱于市场指数 5%以上 

风险等级评级 

低风险 宏观经济及政策、财经资讯、国债等方面的研究报告 

中低风险 债券、货币市场基金、债券基金等方面的研究报告 

中风险 可转债、股票、股票型基金等方面的研究报告 

中高风险 科创板股票、新三板股票、权证、退市整理期股票、港股通股票等方面的研究报告 

高风险 期货、期权等衍生品方面的研究报告 

本评级体系“市场指数”参照标的为沪深 300 指数。 

分析师承诺： 

本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格或相当的专业胜任能力，以勤勉的职业态度，独立、客观地在所

知情的范围内出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点，不受本公司相关业务部门、证券发行人、上市公司、

基金管理公司、资产管理公司等利益相关者的干涉和影响。本人保证与本报告所指的证券或投资标的无任何利害关系，没有

利用发布本报告为自身及其利益相关者谋取不当利益，或者在发布证券研究报告前泄露证券研究报告的内容和观点。 

声明： 

东莞证券为全国性综合类证券公司，具备证券投资咨询业务资格。 

本报告仅供东莞证券股份有限公司（以下简称“本公司”）的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告所载资料及观点均为合规合法来源且被本公司认为可靠，但本公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。本报

告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，可随时更改。本报告所指的证券或投资标的的价格、价

值及投资收入可跌可升。本公司可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告，亦可因使用不同假设和标准、采

用不同观点和分析方法而与本公司其他业务部门或单位所给出的意见不同或者相反。在任何情况下，本报告所载的资料、工

具、意见及推测只提供给客户作参考之用，并不构成对任何人的投资建议。投资者需自主作出投资决策并自行承担投资风险，

据此报告做出的任何投资决策与本公司和作者无关。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的

任何损失负任何责任，任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效。本公司及其所属关

联机构在法律许可的情况下可能会持有本报告中提及公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供

投资银行、经纪、资产管理等服务。本报告版权归东莞证券股份有限公司及相关内容提供方所有，未经本公司事先书面许可，

任何人不得以任何形式翻版、复制、刊登。如引用、刊发，需注明本报告的机构来源、作者和发布日期，并提示使用本报告

的风险，不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本证券研究报告的，应当承担相应的法律

责任。  

东莞证券研究所 

广东省东莞市可园南路 1 号金源中心 24 楼 

邮政编码：523000 

电话：（0769）22119430 

传真:（0769）22119430 

网址：www.dgzq.com.cn 

http://www.dgzq.com.cn/
http://www.hibor.com.cn

